ПРОТОКОЛ №3
            заседания постоянно действующей комиссии  администрации

                                        Сонковского района Тверской области.

п. Сонково                                                                                                           10.06.08.
1.  Повестка дня:  рассмотрение и оценка  котировочных заявок.
 2. Состав комиссии- 5 человек.

На заседании комиссии присутствовали:
Председатель комиссии: Ершова Т.М.- зам. Главы администрации Сонковского района

   Члены  комиссии:    Алексеева С.Е.,  Перлова Е.С. Кузнецова Ю.Н.
3. Муниципальными заказчиками  являются муниципальные учреждения  муниципального образования Тверской области «Сонковский район»:
	  №  лота
	                                                      Название учреждения

	1
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Гладышевская средняя школа Сонковского района Тверской области»,  руководитель – Кузина Ирина Александровна, адрес: 171456, Тверская область,  Сонковский район, д.Гладышево, тел.848 246 2-61-74

	2
	Муниципальное образовательное учреждение «Краснооктябрьская основная общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области», руководитель – Коковин Анатолий Павлович,

 адрес: 171440, Тверская область, Сонковский район, д. Коммуна, тел. 848 246 2 51 39

	3
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Литвиновская основная  общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области», руководитель- Сосновская Валентина Ивановна, адрес: 171446, Тверская область, Сонковский район, д.Петровское, тел. 848 2146 2-63-38

	4
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Сонковская средняя общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области», руководитель – Заварихина Светлана Анатольевна, адрес: 171450, Тверская обл., п. Сонково, ул. Широкая, д.11, тел.   848 246 2 10 47

	5
	Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9 Сонковского района Тверской области»,  руководитель - Щербакова Ольга Викторовна , адрес:  171450, Тверская область, п. Сонково, пр. Ленина, д.14, тел. 848 246  2-15-68

	6
	Муниципальное   учреждение  культуры «Сонковский межпоселенческий  Дом досуга», 171450, Тверская область, п.Сонково, ул. Новопромышленная, руководитель – Храмова Любовь Валентиновна,  тел.  848 246  2 13 28.

	7
	Муниципальное образовательное учреждение «Вепревская основная общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области», руководитель – Кондратьева Марина Вячеславовна, адрес: 171457, Тверская обл., Сонковский район, д. Вепрь, тел. 848 246 2 59 15

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кошевская основная общеобразовательная школа Сонковского района Тверской области», руководитель – Воронина Неля Ивановна,

адрес: 171455,Тверская обл., Сонковский район, д. Бережки, тел. 848 246 2 56 91

4. Предмет запроса котировок цен -  уголь   ДГПКО  должен соответствовать ГОСТу или  ТУ:
·  влага (%) – 9,0 -11,0

·  зола (%) – 14,0- 17,0

-      сера (%) -  0,3

-      летуч (%) –  39,0

-      теплота (ккал/кг) – 7900-5900

Максимальная цена контракта и количество тонн по лотам:

	Количество лотов
	Максимальная цена, руб.
	Количество тонн по лотам

	Лот №1
	128000
	64

	Лот №2
	167200
	83,6

	Лот №3
	131200
	65,5

	Лот №4
	120000
	60

	Лот №5
	145000
	72,5

	Лот №6
	138000
	69

	Лот №7
	106950
	46,5

	Лот№8
	103500
	45

	 итого
	1 039 850
	506,1

 5. На  момент истечения срока подачи котировочных заявок – 10 июня    2008 года 09:00, поступили две  котировочные заявки, как это зафиксировано в «журнале регистрации  котировочных заявок»:

	№ п/п
	Дата поступления котировочных заявок
	Точное время поступления котировочной заявки
	Регистрационный номер
	носитель

	080
	06 июня

 2008 года
	 13-09

	001
	бумажный

	070
	06 июня  2008года
	 13-40
	002
	бумажный

Каждой котировочной заявке присвоен регистрационный номер, в соответствии с поступлением заявки.
   6. На заседание комиссии представлены следующие документы:
- извещение о проведении запроса котировок цен;

- протоколы  №1 и №2;

- котировочные заявки от поставщиков №001 и №002.

Котировочная заявка №001  от ООО «Трансолеум М» юридический адрес: 103287, г.Москва, Петровско-Разумовский проезд, д.29; фактический адрес: 103287, г.Москва, Петровско-Разумовский проезд, д.29, стр.2
1. Наименование и характеристики поставляемых товаров:

	Каменный уголь (Кузбасс)

Марка угля
	                             Показатели качества углей

	Размер кусков (мм)
	Влага (сред.%)
	Зола (сред.%)
	Выход летуч. (сред.%)
	Теплота сгорания

	Высшая
	Низшая

	ДГПКО (р-з Талдинский)
	25-200
	9.0
	14.0
	39.0
	7900
	5900

2. Количество товара:

	Количество лотов
	Количество тонн по лотам
	Цена за одну тонну (руб.коп.)
	Стоимость лота (руб.коп.)

	Лот №7
	46,5
	2295-00
	106 717-50

	Лот №8
	45
	2295-00
	103 275-00

Цена за одну тонну угля  указана  с учётом НДС (18%), доставки до ж\д  станции Сонково, уплаты налогов, страхования, сборов и других обязательных платежей.

3.  Место поставки: станция Сонково Октябрьской железной дороги.

4.  Срок поставки: июль 2008 года.
5. Срок и условия оплаты: оплата за уголь производится в течение 30 дней с момента  поставки товара  на станцию назначения.

В случае принятия нашей  котировки цен, мы обязуемся заключить контракты на поставку угля с муниципальными заказчиками МО Тверской области «Сонковский район» в течение 10 дней  со дня  подписания протокола рассмотрения  и оценки котировочных заявок.

Приложение: сертификаты, удостоверение качества, ресурсная справка.
Котировочная заявка №002 от ООО «Пилот» 650036, г.Кемерово, пр.Ленина, 99.
1. Наименование и характеристики поставляемых товаров:

	Каменный уголь (Кузбасс)

Марка угля
	                             Показатели качества углей

	Размер кусков (мм)
	Влага (сред.%)
	Зола (сред.%)
	Выход летуч. (сред.%)
	Теплота сгорания

	Высшая
	Низшая

	ДГПКО (р-з Талдинский)
	25-200
	9,0
	14.0
	39.0
	7900
	5900

2. Количество товара:

	Количество лотов
	Количество тонн по лотам
	Цена за одну тонну (руб.коп.)
	Стоимость лота (руб.коп.)

	Лот №7
	46,5
	2300
	106 950-00

	Лот №8
	45
	2300
	103 500-00

Цена за одну тонну угля  указана  с учётом НДС (18%), доставки до ж\д  станции Сонково, уплаты налогов, страхования, сборов и других обязательных платежей.

3.  Место поставки: станция Сонково Октябрьской железной дороги.

4. Срок поставки:  июль- август 2008 года.
5. Срок и условия оплаты: оплата за уголь производится  в течение 10 дней по факту  поставки на станцию назначения.

Мы обязуемся, в случае принятия нашей  котировки цен, заключить контракты на поставку угля с муниципальными заказчиками МО Тверской области «Сонковский район» в течение 10 дней  со дня  подписания протокола рассмотрения  и оценки котировочных заявок.

Приложение: сертификаты  качества, соответствия.
      Руководствуясь  ст.42 гл.4 ФЗ-№94 от 21 июня  2005 года « О размещении заказов на поставки  товаров, выполнении работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» комиссия,  по итогам рассмотрения заявок на участие в запросе котировок цен,  путём голосования приняла следующие решения:
1.     Котировочную заявку от ООО «Трансолеум М»   признать соответствующей требованиям, указанным в извещении: марка угля  и показатели качества товара соответствуют требованиям, указанным в извещении  о проведении запроса котировок цен; представлены все требуемые документы; заявка  поступила первой и зарегистрирована под  №001.
 2.  Котировочную заявку от ООО «Пилот» признать соответствующей требованиям указанным в извещении: марка угля и основные показатели качества товара соответствуют требованиям, указанным в извещении  о проведении запроса котировок цен; представлены все требуемые документы; заявка  поступила второй и зарегистрирована под №002.
3. Признать победителем в запросе котировок цен  по лотам №7 и №8 ООО  «Трансолеум М» юридический адрес: 103287, г.Москва, Петровско-Разумовский проезд, д.29; фактический адрес: 103287, г.Москва, Петровско-Разумовский проезд, д.29, стр.2 , в соответствии с котировочной заявкой, - в связи с ранее поданной заявкой соответствующей требованиям, указанным в извещении и наименьшим ценовым предложением – 2 295рублей за одну тонну.
4.     В указанный законодательством срок, Заказчикам и победителю                              запроса котировок цен  заключить  муниципальные контракты по лотам №7 и №8  на поставку  угля,  в   соответствии с котировочной заявкой.

5.   В связи с тем, что на лоты №№1-6 не было подано ни одной заявки, объявить повторно запрос котировок цен на указанные лоты.

      6.      Протокол разместить на официальном сайте, выписку из протокола опубликовать в      официальном печатном издании.

Дата подписания  10 июня   2008 года      10 - 00 (время московское)

Председатель  комиссии: _______________/Ершова Т.М./

Члены  комиссии:                   _______________/Алексеева С.Е./
                                                 _______________ / Кузнецова Ю.Н./

                                                 _________________/Перлова Е.С./
PAGE
2